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Nr postępowania: ZP.271.9.2023                       Mława, dn. 20.02.2023 r. 
   
 
 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
Na podstawie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z poźn. zm.) Zamawiający: Miasto Ostrów 
Mazowiecka, ul. 3 Maja 66, 07–300 Ostów Mazowiecka udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji warunków zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 
275 pkt. 2 na wykonanie usługi pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
cywilnej Miasta Ostrów Mazowiecka w okresie od 01.04.2023 do 31.03.2025”. 
 
Pytanie nr 1 
Szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 1997r. 

 
Odpowiedź: 
W zgłoszonych lokalizacjach po 1997 r. szkód z ryzyk opisanych w pytaniu nie było.  
 
Pytanie nr 2 
Szkody spowodowane osuwiskami…….., a ochrona od szkód spowodowanych przez 
zapadanie i osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych wskutek działalności człowieka. 
 
Odpowiedź: 
W zgłoszonych lokalizacjach nie było szkód spowodowanych osuwiskami. Zamawiający 
potwierdza, że ochrona od szkód spowodowanych przez zapadanie i osuwanie się ziemi nie 
dotyczy szkód powstałych wskutek działalności człowieka. 
 
Pytanie nr 3 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być składowisko odpadów i/lub PSZOK? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia składowisk odpadów i/lub PSZOK, z 
zastrzeżeniem, że podstawowa segregacja odpadów może się obywać w każdej lokalizacji. 
 
Pytanie nr 4 
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi (zdarzenia losowe)? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że drogi mają być objęte ochroną w ramach limitu na infrastrukturę 
zewnętrzną zgodnie z informacją na stronie 17 załącznika nr 7 – opis przedmiotu 
zamówienia.  
 
Pytanie nr 5 
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być mosty (zdarzenia losowe)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mosty mają być objęte ochroną w ramach limitu na infrastrukturę 
zewnętrzną zgodnie z informacją na stronie 17 załącznika nr 7 – opis przedmiotu 
zamówienia.  
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Pytanie nr 6 
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.  
 
Pytanie nr 7 
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia jeden taki budynek, tj. poz. 6 załącznik nr 8.1A 
 
Pytanie nr 8 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki 
powietrzne)?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu opisanego w pytaniu. 
 
Pytanie nr 9 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być sprzęt pływający? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu opisanego w pytaniu. 
 
Pytanie nr 10 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia powierzonego na stałe 
mieszkańcom. Dodatkowo zamawiający informuje, że może w razie konieczności przekazać 
sprzęt elektroniczny uczniom na czas nauki zdalnej, co nie spowoduje zmiany w ochronie 
ubezpieczeniowej ani zasad likwidacji szkód.  
 
Pytanie nr 11 
Jeżeli zgłoszono do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem 
i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać to mienie.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia opisanego w pytaniu. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Ubezpieczający/Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dotyczącej sprzętu 
stanowiącego własność mieszkańców gminy i będącego w ich posiadaniu (np. sprzęt 
elektroniczny przekazany w ramach akcji „Granty PPGR”).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia będącego własnością mieszkańców gminy i 
będącego w ich posiadaniu.  
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Pytanie nr 13 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być napowietrzne linie przesyłowe maksymalna 
odległość od miejsca ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mienie opisane w pytaniu ma być objęte ochroną w ramach limitu 
na infrastrukturę zewnętrzną zgodnie z informacją na stronie 17 załącznika nr 7 – opis 
przedmiotu zamówienia. Co do maksymalnej odległości od miejsca ubezpieczenia SWZ nie 
zawiera uregulowań w tym zakresie i zastosowanie będą miały OWU wykonawcy.  
 
Pytanie nr 14 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być OZE (obiekty publiczne) (rodzaj mienia i suma 
ubezpieczenia)?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mienie opisane w pytaniu ma być objęte ochroną w ramach limitu 
na infrastrukturę zewnętrzną zgodnie z informacją na stronie 17 załącznika nr 7. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Ubezpieczający/Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej z tytułu dystrybucji 
węgla dla mieszkańców? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie oczekuje ochrony w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 16 
Limit dotyczący aktów terroryzmu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że limit dotyczący aktów terroryzmu ujęty jest w ramach 
fakultatywnej klauzuli dodatkowej. W przypadku jej akceptacji limit odpowiedzialności na 
jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 500.000,00 zł.  
 
Pytanie nr 17 
Limit dotyczący powodzi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ryzyko powodzi winno być ujęte do pełnych sum ubezpieczonego 
mienia (bez ograniczenia limitem).  
 
Pytanie nr 18 
PML ……………. mln zł. ……………………… (prosimy podać lokalizację) 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest to wartość ok. 67.500.000,00 zł - ul. H. Trębickiego 10, 
Ostrów Mazowiecka. 
 
Pytanie nr 19 
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 
przepisy p.poż.  
 
Odpowiedź: 
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Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem budynku poz. 6 załącznik nr 8.1A. 
 
Pytanie nr 20 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być OC z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych limit 
……….. tys. zł.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że limit OC z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń wynosi 
1.500.000,00 zł.  
 
Pytanie nr 21 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 
skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 
mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że informacja o szkodowości znajduje się na stronie 32 i 33 
załącznika nr 7 – opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie ma wiedzy o innych 
zdarzeniach mogących skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 
administracyjnymi.  
 
Pytanie nr 22 
Proszę o informację z czego wynika wzrost wartości budynku sportowo rekreacyjny 
(pływalnia i hala sportowa), ul. H. Trębickiego 10, Ostrów Mazowiecka z 50.000.000 zł na 
61.670.000 zł. Czy jest możliwe wydzielenie stref ogniowych w budynku ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wzrost wartości spowodowany jest wzrostem kosztów 
odtworzenia mienia, w wyniku m. in. wzrostu cen materiałów budowlanych, robót 
budowlanych i energii.  Na życzenie wykonawcy zamawiający udostępni zgłaszane do 
ubezpieczenia obiekty celem ustalenia kosztów odtworzenia obiektu przez wykonawcę. W 
budynku przy ul. H. Trębickiego 10, Ostrów Mazowiecka wydzielone są strefy pożarowe. 
 


